Peut-être est-il Zephir qui conduit Psyché à son epoux... Ah! non: c'est le souffle du furieux Garbin, l'avant-coureur des orages. Fuyez donc, ma mie, sauvez-vous quelque part; le tonnerre gronde, le Ciel s'obscurcit et la pluie commence à tomber à gros bouillons. Mais, pour la Dieu merci, je vous vois déjà à l'abri chez vos aimables hôtes. Vous êtes haletante, pauvrete! respirez donc. Eh que ferez vous à present? Vous jouerez du piano, vous causerez avec vos amies, vous vous amuserez à ne rien faire, jusqu'à l'heure du diner. La table desservie vous irez faire un peu de sieste, et ensuite vous vous mettrez à la fenêtre voir passer le Gran Dieu Pluvius suivi de la belle Iris, qui descend sur la terre pour ne rien faire, comme vous, de tout ce qu'on veut qu'elle y fasse de la part de Junon.

Le jour tombe; il est déjà nuit; et les domestiques viennent avec des bougies remplacer la lumière de Phoebus qui declina dans la mer pour laver son front divin de la poussière que les fogueux Eous, Aeton, Pyroüs et Plégon soulevèrent des routes du firmament. Bonsoir, monsieur le soleil. Quoi donc!, je sens ici que vous vous écriez; est-ce qu'il y a de poussière en paradis? Oui-dà, ma bonne, je puis vous en repondre: ce n'est que de celle-là qu'on jette par une main invisible dans les yeux des coupables lorsque les Dieux veulent les aveugler en peine de leur forfaits, à fin qui courent par eux-mêmes à leur destinée. C'est pourquoi moi aussi je cours au lit les yeux demi-clos purger ma conscience du crime de vous avoir parlé dans un langage inconnu. — Il est tard! — Ma montre...

Ventrebleu! Deux heures après minuit! Adieu donc. Mille honnêtetés de ma part à M.mes Rossi, et vous, vous recevez à genoux une bénédiction que je vous donne en baillant.  
Je suis votre très affectionné cousin J. J. Belli.

LETTERA 52.

A FRANCESCO SPADA — ROMA

Firenze, 27 settembre 1825

Caro Cecco, o Checco, o Ciccio, o Checcho, o Ciecco, o Cieccho, o Ceccho, che vogliam dire che sia.

Ille est multus tempus quod ego volebam scribere tibi sicut tu habebas mihi dictum ante meam transactionem a Roma; et usque ad hunc (quod potest etiam dici hanc) diem non me scivi reducere ad istam occupationem, non jam quia illa sit incomoda, et acidula, sed pro quo ea est una obligatio; et tu scis quod omnes obligationes mundi reexeunt valde penosae, et, non sapio dicere quia, mandant in longum, et faciunt quaerere excusationes, et cavillationes, et, ut vulgo dicitur, ancinellas. Per allud ego dicebam saepe infra me et me, cur non ardebo ego scribere ad Ciccum meum, qui fuit semper amicus meus usque a tempore illo in quo poma aurea tirabantur a nobis super dorsum transeuntium ante et retro per viam cursi? Ego scribebo ad omnes costas, et faciam videre hominibus et tangere cum manibus quod una amicitia antiqua et respectata plus valde quod si esset affinitas sanguinis, et in quartatio quartorum gentilitiorum, et cognatio cognationis, sicut sermo sermonis, tertiae declinationis. Id non obstans non habebam materiam ad scribere tantum quantum ego haberem desideratum. Sed tu es ita bonus, et tener, et paciocchae (ut ita dicam) mansuetudinis, quod non eris pro accipere in malam partem si ego ero plus brevis quam segretaria brevium, et breviarium romanum, etiam cum abbreviationibus et ciferellis huc illuc interpositis. — Nec tibi faciat speciem me audiendi loquere in ista pulcherrima lingua maiorum nostrorum romanorum antiquorum, quia tu habes ab scire quod ego sum captus amore pro illa, et me invenio omnes dies quod habet factus Deus in medium ad auctores classichiores istius favellae uti ad dicere *Cicero pro domo sua*, *Quintus Oratius carmen saeculare*, *Virginus buconicus*, et *Titus Lividus*, et *Vocabularium Turini*, qui sunt toti auctores multi clamoris et gravitatis.

Fac mihi favorem dicendi ad *Henricum Loverium* meum, tuum, suum, nostrum, vestrum, et alienum, quod usque ad istam diem non habes dictum nihil illi de sua commissione articuli prope mortem Joannis *Belzoni* mortui ad *Gatam*, in salute nostra, quia in cabinetto *Viessauno* erat tomus 22 *maltebrunianus* in quo nunciabatur solum tantum mors illius itineratoris granellari (idest testicularii et reliqua) et tomi 23 et 24 erant in girum in manibus sociorum. Redeuntibus ad poenam istis duobus voluminibus ergo habeo repertum in illis, et nihil ibi est, et nec tam paucum in quadernunculis insulatis qui debent postea formare tomum 25 ultimum pro hora, id est ad totum cadentem annum. Quod si ille habet aliquem notionem plus precaesam de loco individuali ubi iste articulus stet scriptus, dicat mihi, et ego servam illum de barba et pectine, sicut ipse meretur. Nihil praeterea habeo scitum de rupto *Belzonio* in desertibus africanis et sepulto forsitam in ventribus leonum et tigridum aut aliorum animalacciorum ferocium qui inhabitant illas regiones domus diaboli maledictas. — Ego sum proximus ad discendum ab istis etruscis locis misericordiae et taccagnitatis. Igitur responde mihi ad postam currentem, id est in eodem die in quo habebis presentem, (et tunc respondebis ad Florentiam) si non debebis scribere ad Bononiam, ubi ibo infra biduo, triduo, quadriduo, sed non perveniet ad novenam. In omnibus modis erit melius dicere mihi aliquam rem *hic* de *Loverio* nostro, cui dabis osculum cum omnibus floccis in ambabus genibus unum pro parte. Ad Deum, ad Deum. Vade cum tua comoditate ad *Cardinalium*, et instrue illum quod mihi pervenit paccus cum quinquaginta copiis *canzonae meae filarmonicanae*; benè correctae, praeter unum errorem ad tertium versum, quartae stantiae.

Ad Deum de novo: salutabis mihi totam familiam tuam, et Tiberinos illos quod poterunt cadere tibi ante.

Tuus Joseph Joachim Belli.

Die etiamdeus ad Loverium quod nec *Plattius* nec *Molinus*, nec duo alii boni librarii habent nec cognoscunt *Lessingum* nec *Sulzerium*. Ego sum sfortunatus in commissionibus suis. Si tu mihi respondebis hic sapis modum et terminum; si respondebis ad Bonomiam per literam in administrationem regesti, et die illam mitti iis pacchibus Diretionis. Vale, ceu sta' sanus.

LETTERA 53.

A FRANCESCO SPADA — ROMA

[4 ottobre 1825]

Caro Checco. Di' a Lovery che ho trovato da *Viesseux* dov'è l'articolo di *Belzoni*, cioè negli annali di statistica etc. che si stampano a Milano: ma il libro era al solito in giro per le mani degli abbuonati.